ПРОТОКОЛ № 9
заседания комиссии
по укреплению бюджетной и налоговой дисциплины, контролю за поступлением налоговых и других обязательных платежей в  бюджет и во внебюджетные фонды, доходов от налогов и сборов в городской бюджет, прочих расчетов и задолженностей при Администрации г. Обнинска.

24 марта 2016 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Члены комиссии: Ананьев Г.Е., Коновалова Л.И., Черныш Н.В., Копьев Е.А., Кузнецова Е.Г., Григоренко С.Г., Куликова И.В., Соколова Н.Р.

Приглашенные:

Козлов А.С. – начальник организационно-технического отдела Управления городского хозяйства Администрации города.
ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. Заслушивание руководителей управляющих организаций, имеющих задолженность перед ресурсоснабжающими организациями (Сведения предоставлены Управлением городского хозяйства Администрации города).
СЛУШАЛИ:
1. Руководителей организаций, приглашенных на заседание.
	№
	Наименование организации
	Сумма задолженности

на 01.03.2016
	Комментарий руководителя

	1
	ООО «Управляющая компания»
	МП «Водоканал» - 6,7 млн. руб.

МП «Теплоснабжение» - 32,3 млн. руб.
	МП «Теплоснабжение» выставляет счета ООО «Управляющая компания» на 800 тыс. руб. в месяц больше чем населению, т.к. оплату сверхнормативного ОДН начисляют на управляющую компанию (за 2015 год общая сумма составила более 6 млн. руб.). За просрочку оплаты выставлена пеня 500 тыс. руб. Управляющей компанией подан иск в суд, судебное заседание назначено на 1 апреля 2016 г.
МП «Водоканал» аналогично выставляет счета на 90 тыс. руб. в месяц больше, чем населению.
Ведется работа с МП «Теплоснабжение» и МП «Водоканал» по сверке расчетов и урегулированию ситуации.

Задолженность населения перед ООО «Управляющая компания» по состоянию на 01.03.2016 за отопление и горячее водоснабжение – 17,8 млн. руб., за холодную воду и водоотведение – 5,7 млн. руб. Ведется работа по взысканию задолженности в досудебном порядке.

	2
	ООО «ПИК-Комфорт»
	МП «Водоканал» - 85,0 тыс. руб.

«Теплоснабжение» - 5,1 млн. руб.
	Остался остаток задолженности за февраль перед МП «Водоканал».
МП «Теплоснабжение» выставляет счета без расшифровки по домам. Расшифровка вовремя не предоставляется, в связи этим образовалась задолженность за два месяца. Оплата счетов проходит через головную организацию в  Москве.
До конца месяца задолженность перед  МП «Водоканал» и МП «Теплоснабжение» будет погашена.

Решили:
1. Следующее заседание подготовить по сведениям, предоставленным Управлением ПФР по  г. Обнинску  (по заработной плате ниже величины прожиточного минимума по Калужской области).
Заместитель председателя комиссии                                                                        Ананьев Г.Е.
Секретарь

     Кузнецова Е.Г.

т. 396-28-11